Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich Kommunalverfassung, Ratsbüro

Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 0268/2018 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Haupt- und Finanzausschuss	05.07.2018	Beratung
Rat der Stadt Bergisch Gladbach	10.07.2018	Entscheidung

Tagesordnungspunkt

Wahrnehmung von Mitgliedschaftsrechten der Stadt Bergisch Gladbach, hier: Bestellung eines stellvertretenden Vorsitzenden des Verwaltungsrates des SEB AöR

Beschlussvorschlag:

Herr Bernd Martmann wird als stellvertretender Vorsitzender des Verwaltungsrates des Stadtentwicklungsbetriebes Bergisch Gladbach AöR bestellt.

Sachdarstellung/Begründung:

Nach dem Ausscheiden Herrn Schmicklers als Beigeordneter aus dem Dienst der Stadt Bergisch Gladbach war der stellvertretende Vorsitz des Verwaltungsrates des SEB AöR nicht mehr besetzt. Die Satzung über die kommunale Einrichtung SEB AöR wurde in diesem Zusammenhang dahingehend geändert, dass § 6 Absatz 2 Satz 2 ("Der stellvertretende Vorsitzende ist der Erste Beigeordnete der Stadt Bergisch Gladbach.") ersatzlos gestrichen wurde. Herr Flügge wurde nach seiner Wahl zum Beigeordneten der Stadt Bergisch Gladbach durch den Verwaltungsrat als Vorstand des SEB AöR bestellt. Für die Mitglieder des Verwaltungsrates, zu denen auch die/der Vorsitzende zählt, sind nach Maßgabe des § 6 Absatz 1 Satz 2 und Absatz 3 der Satzung über die kommunale Einrichtung SEB AöR durch den Rat der Stadt Bergisch Gladbach Stellvertretungen zu wählen. Bedienstete der Anstalt können nicht Mitglied des Verwaltungsrates sein (§ 114a Absatz 8 Satz 8 Ziffer 1. GO NRW).

Um eine ordnungsgemäße Ladung, Sitzungsleitung und Unterzeichnung von Sitzungsniederschriften etc. auch im Falle einer möglichen Verhinderung des Vorsitzenden zu gewährleisten, schlägt die Verwaltung vor, den stellvertretenden Vorsitz im Verwaltungsrat des SEB AöR Herrn Martmann (Co-Dezernent BM I) zu übertragen.

Die derzeitige Besetzung des Verwaltungsrates des SEB AöR stellt sich wie folgt dar:

Stadtentwicklungsbetrieb Bergisch Gladbach – AöR

Verwaltungsrat Ordentliches Mitglied:

- 1. Lutz, Urbach (Vorsitzender)
- 2. Bernhauser, Johannes
- 3. Bilo. Angelika
- 4. Henkel, Harald
- 5. Höring, Lennart
- 6. Kühl, Manfred
- 7. Mömkes. Peter
- 8. Willnecker, Josef
- 9. Waldschmidt, Klaus W.
- 10. Neu, Gerhard
- 11. Komenda, Mirko
- 12. Ebert, Andreas
- 13. Schundau, Edeltraud
- 14. Gerhardus, Eva
- 15. Außendorf, Maik
- 16. Glamann-Krüger, Annette
- 17. Heuser, Wolfgang
- 18. Klein, Thomas Joachim

Vorstand:

Flügge, Harald

persönliche Stellvertretung:

- 2. Kraus, Robert Martin
- 3. de Lambov, Bernd
- 4. Schade, Lutz
- 5. Lucke, Martin
- 6. Lehnert, Elke
- 7. Wagner, Hermann-Josef
- 8. Schacht, Rolf-Dieter
- 9. Zalfen, Michael
- 10. Orth, Klaus
- 11. Kleine, Nikolaus
- 12. Bähner-Sarembe, Marta
- 13. Meinhardt, Theresia
- 14. Steinbüchel, Dirk
- 15. Weber, Dirk
- 16. Krell, Jörg
- 17. Schütz, Fabian T.
- 18. Misini, Lucie

Stellvertretung:

Hauschild, Barbara Westermann, Martin